
Contacto

Teléfono +34 917741736
Fax +34 917741902
Correo Electrónico contratacionjiaecentro@et.mde.es

Dirección Postal

Paseo de Reina Cristina, 3 y 5
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2022/ETSAE0038/00005445E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-12-2022 a
las 12:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Centro
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BxL%2BJUo%2Bqpg%3 D
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BxL%2BJUo%2Bqpg%3 D

Objeto del Contrato: Servicio de recogida de residuos sólidos orgánicos

Valor estimado del contrato 11.664,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.831,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.664,82 EUR.

Clasificación CPV
90500000 - Servicios relacionados con desperdicios y residuos.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2023 al 30/11/2023

Observaciones: Desde el 1 de enero de 2023 (o fecha de formalización si fuera posterior) hasta el 30 de noviembre de
2023

Lugar de ejecución
BASE DE HELICÓPTEROS «CORONEL SÁNCHEZ BILBAO» DE ALMAGRO
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

Ctra Almagro- Carrión de CVA km 7,200
(13270) Almagro España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BxL%2BJUo%2Bqpg%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BxL%2BJUo%2Bqpg%3D


Precio de la oferta más baja 11.664,82 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.664,82 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Residuos Sólidos Urbanos de CLM S.A.
NIF A13171624
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.664,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.831,3 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5445E
Fecha de Formalización 14/12/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2023

Motivación

Motivación Adjudicado a Residuos Sólidos Urbanos de Castilla la Mancha SA por mejor propuesta relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/11/2022 a las 14:45

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/11/2022 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a5750547-e03e-4cde-be0d-bd966fb2fde5


Lugar

Unidad de Contratación

Dirección Postal

Paseo de la Reina Cristina Nº 3
(28014) Madrid España

Apertura de propuesta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 24/11/2022 a las 08:00 horas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO DEL SERVICIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gyqP1tddxDd7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000009988917 |  2022-795711 | Wed, 14 Dec 2022 12:24:21:155 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
169160968715536163946545261358910803568 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gyqP1tddxDd7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

